OSSERVAZ. - li doc., per la forma e per il contenuto, é molto sospetto. 
i\LET. DI PUBL. - Si riproduce B. - F. GABOTTO. 

Jn nomine Sancte et indiuidure Triilitatis Conradus Dei misoramine . 
.Jmperator [Oum] anctarum Eccle iarum Juraetre di ponere, etordi· 
nare intendimu ,Diuinam nobi maie tatem atque elementiam conci
liari aliquantisper autumamu ,et regni ·tatum eeiam augmentarc, et 

·diri .... ere exi timamu . Proinde omnibu prre. entibu pariterve futuris 
.ad anete Dei Eccle ie gremium militantibus, in np tra quoquc po
te tate degentibus innote cat quod petitione atque precamine Odol
l'i i Brixiane Ciuitati Episcopi omne re et proprietates, predia 
eruo et ancillas~ mobile et immobile confirmamu , et per huius si· 

gniflcationi preceptum roboramus (l) Tanrinen i( ) Ecelesire. ubi ma
xilla aneti et Precursori Baptiste olitur, atque aliorum anctorum 
Martyruro ' ·el onfe orum, ecundi seilicet, olutoris. Erentonj. et 
Oetauii Confe orumque Marliniani, Jullani atque Di utii (s-ic), undc vi· 
detur Vido Epi opu e e p~1:or, re videlieet illa ,qua pro animre 
mere remedio eidem Ecele ire contulimus in perpetuam pl'oprietatem 
donamus Epi copatum eilicet Moriennen is Ciuitati domos curo omni
bu edi.tlcii uis.Curtem videlicetSancti. Andrcreeum castro et districto. 
Curtem aneti. ~Iichaeli curo castro, et distrieto. Curtem de igneriis 

( 
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cum castro et di iricto. Curtem ~le ~alle aurea c~ castr~ et districto._ 
Curtem de ,Albuzo (2) cum ca 'tro, et districto . Curtem de Montero-· 
tundo cum castro, et di 'tricto, Curtem de Arvaco cum castro, et di- '4 

stricto. Curtem de Canuseto cum castro, et districto. Curtem de Villa 
Raimberto cum Castro, et 'districto .·Curtèm de Mal~vardato .cum Ca
stro, ~t distrjcto. Ourtem de Cuyna' ~Ulll castro, et districto. Curtem de · 
Argentina cum, castro, et districto. Ourtem de Arpino cum castro, et 
tlistricto. Curtem de Taloeria (3) cum castro, e't districto. Curte'm de · 
Cpnftentia cum 'castro et districto. çurtem de Matono cum castro, et di
st~icto. Curtem de Arnidonio (4) cum castro, et districto . . Curtem de · 
Olgina cum castro, et districto. Curtem de Thonono cum castro et 
districto, similI cum Monasterio Sjinctre Dei genitricis 'Virginis Marire . . 
Curtem de Vergneo cum Castro, et districto, Curtem de Sancto Ju-
liano. CUl'tem de Granduno . Curtem de Monte Agmòni (5), Curtem • 
Sancti Remigii, Curtem de Villa qure dicitur Gund~'aIUmi ,. C,uitem 
de RecuUafolla. Curtem Jnteraquas. Curtem Mardarello. Curtem Vil
lariolo mediano. Curtem çastelluci?. Curtom Villaricio. Curtem Sa- 
peio (6) . Curtem Valleputa. Curtem Bezo. Curtem Arena. Curtem 
Lanciono. Curtem Drantias (J). Curtem de chingnino cum castro, ca
pella, et districto. Decimas quoque ipsius Episcopatus, necnon Eccle
sias eidem Episcopatui pertinentes. Montes vero, et valles, aquas aqua
rumque [decursU8,] molendina, piscationes foresta, silvas, pascua, bu
scalia omnia in integrum quicquid videtur esse de appenditiis supradicte · 
Ciuitatis Morienne, donamus, conceclimus atquo delegamus Jamdictre 
Eccle ire aneti. Johannis Baptistre Taurinensis Sedis; Omnia ut dictu~ , 

est per Jmperialem paginam cùnfirmamus huic nostro fideli Vidùni 
Epi copo pro remediù animre nostrre; nostrorumque successorum, et 
pro peticiùno a supradicto Odolrico nostro Consiliario Brixiano An
tistite, eo verù <fdine ut Qmni tempùre in perpetuo maneat firmum 
t tabile, et inve titura supradicte Ciuitatis Maul'ianne ad Vidonem 
l're ulem, et ucce oribu suis sit facta; prrecipientes igitur firmi- o 

ter . tabiliterque Jubemus ut a modù nemo Archiepi copua, Episcopus, . 
Abba, Dux, Mal' hio, Con ul, Pro on ul, nullaque regni no 'tri maxima 
minimaque per ona pretaxatum ancti Johannis Bapti tre Taurinensis 

edi Epi opum de pre cripti rebu, et tam in urbibu quam in vicis 
t ca tri ,domibu quocumque modo fabricatis, familiis utl'iu que e

xu ,qua . uperius recitantur. deinve tire, inquietare, mole tare, cau
al' ,perturbare prre umat. i quis prreterea hoc nù trre auctoritati 

prrec ptum, et tutele, et defen ionis infringere, et annullare prre ump
erit auri optimi libra x. millia persolutu[rum] animaduertat me-

dietatem Camer~ no tre, et medietatem prrenominato Epi copo selL 
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!successoribus suis .. E ic ut upra Jubotur in onuul um p l'maneat. 
ut autem huic pagine ignifioatiOlli no trre fide prop n iu adhi= 
beatul', manu propria l'oborante igno ymagini no trre et noroinis 
decreuimus insigniri. Signuro Domini Cbonradi (M) Jroperatori Jn
victissimi. Kadelous Can ellariu vic Domini Herimanni arcicancel-
.larii recognouit. • . 

Datum XVIII (8). Kalenda . Aprili . VI. anno autero Domini Chonradi 
regnantis XlIII. Jmperanti Xli. Acturo Colonia f licit l' 

• (1) 'egue cancellato: anctre (2) vel Albie o (nota di B) (3) vel 0.1-
loyria (nota di B) (4) vel Al'mil'amo (nota di B) (5) vel Aymonis (nota 

·di B) (6) vel appero (noia di E) (7) vel 'fransias (nota ,!-i B) ( ) B 
.an?1ota: le"'e XVI!. 

III. 

GuidO, vescovo di Torino, confe?~a le donazioni d~l suo 
. predecessO?"e Landolfo all'abazift di Cavou?" (1041). 

Giit publicato in ca?'l. ab Cavour, n. IV (VoI. IlI, parte.I, di questa 
-Bibl. Soc. StO?'. Subalp.) . 

• IV. 

GUitjO, vescovo di To?"ino, dona all'abate Alberico la Chiesa 
di San Secondo P?'esso la ])ora afflncllè la ritorni al culto 
(1044). 

FONTI. - A. L'orig. manca., - B. Copia fine sec. XII in AA T, categ. L, 
n. 1. - C. Ed. in M. h. p., Ch., I, 554, n. 325. 

MET. DI PUBL. - i riproduce A, notando le principali sviste di B. - O. 
B. BARBERI. 

+ (l) IN NOMI E ANCTE ET lNDIUfDUE TRINITATIS DU 1 DIUINA l SI'I

RANTH CLEMENTLA DO~U ru· wido (2) SA 'CTE TAurinensis (3) ecclo io an
ti t . ollicita inquisitiono pertractaret (4). ecumque. curiosa indagine 
inu tigaret (5). qualitor ui epi copatu naufragatis eccle ti . eccle ia
rumque. rebu . prius a paganis. po tmodum uero quod deterius est a 
perfidis xpi tiani . i dici fas e t xpistiano et non (61 potiu anti
xpist{) (7). qui (8) eccle ias dei inuadunt. d truunt earumque. l'es di
ripiunt. demoliuntul' (9). ac pe simi inua ionibus onculcant. diuinvro 
ad epi' opi con cilivm i po t ·ubueniret. precedentivm (lO) roa
xim uro perp ndcret (Il) et ec le iarum 1'e1'uroqu . acrarum. 1'e-
tauratione uel reparation · .c~lYneret episcopol'um. ut [~m] qui qujs 

pro uiribus in uo tempore laborau rit e quoqu . i (12) diuina gr'atia 
largiretur (13) . epi 'copali offitio non egnius uellet (14) incurobel'e. 
Cumque. Ili e similibus (15) que epi copali cure cauenda e e no cvn-

" 

- 6 -

tUI'. pl'ouidu crutator intenderet (16). accidit. memorie eccle ia sancti 
martiri ' xpi ti secundi ita non pro cuI a taurinate urbe super t1u
roen duri . que a paganis corrupta nonduro fuerat usquequaque . re
parata. quatonu ei tutoris (17) ac reparatoris preberet (18) . ivuaroina. 
Huiu. denique. edula duro fatigaretur consideratione adstiter:unt sue 
occlosie acri (19) ordinis uiri uenerabile ac flagitare uehementer ce
porunt. quo (20) predictam eccle iam domno alberico abbati mire prv
dentie (21) et sanctitati uiro regendam gubernandamque. concede
l'et (:..2). Quibus auditi prefatus domnus. Wi[do]. pontifex pro di-t 
gna (23) ubioctorum suplicatione ipsi abbati. omnibus diebus'uite ue. 
babendam regendaroque. prefataro concessi t ecclesiaro curo omnibus ' 
doroibus terr·is. culti et incultis pratis cerbis silui . pascuis. piscatio
nibu ripaticis. aquis' (24) aquaruroque decursibus atque cum universis 
ad earo legiptiroe re pitientibus et pertinentibus' cvm 9mni integri
tate tradidit. et largitus est. eo uidelicet ordine . ut eandero ecele-
iaro antiquitu dirutam noulter instavret. instauratam ornet.o1'

nataro in roona 'teriuro ordinet.ordinataI)1 custodiat. cvstoditam prv
denter gub roet. fammam quoque religioseque. uite monachos ordi
not (25). de quibus et in quibu curam et sollicitudinero oronibu diebus 
tlite sue non egniter impendat. de sarcitectis (26) etiam luroinaribus 
coteri que cultibus ita cvram et prouidentiam habeat ut a domino 
benignam uo ero mere[a]tur audire (27). Euge serne bone et fidelis (28). 
quia uper pauca fuisti fidelis . supra multa te constituaro. vt autero 
hec ordinatioÌlis sue con titutio rata et inconuulsa a se et a sui suc
ce oribu ine aliqua c ntradictione ob eruaretur. han c decreti pa
ginaro fieri iu sit et canonica auctoritate. cum attestataone (sic) sue 
eccle ie multorum acri ordinis uiroruro. uidelicet et laicoruro fide
livro ubter propria (29) manu(ro) confirroatùt. et quamplures confir
mare ~ cito Anno doroinice incarnationi . roileximo. XL.llII. regis no tri. 
henrici (30) Eiu dero etiaro domni Vidoni . presulatu . v. 
+ Ego W[ido] Epi copu hoc decretum fieri iussirous et ubter